
Protokół Nr XV/2008 
z XV  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 30 czerwca 2008r.  w 

budynku Urzędu Gminy  w Kruszynie w godz. 15.00 – 15.45 
 

 
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy –  Marian Klekot 
Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk 
Radnych obecnych – 14 
 
W obradach Sesji udział biorą: 
 

1. Wójt Gminy – Bogusław Mielczarek 
2. Zastępca Wójta – Zbigniew Zasępa 
3. Skarbnik Gminy – Jerzy Hejduk 
4. Radca Prawny – Barbara Janik 

 
Porządek obrad sesji 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy. 
6. Zamknięcie obrad XIV Sesji Rady Gminy Kruszyna. 

 

 

Ad.pkt.1 
 
Otwarcia obrad XV Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Marian Klekot, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że 
w obradach Sesji uczestniczy 14 radnych, czyli  93% składu osobowego Rady, co stanowi ze 
obrady będą prawomocne. 
                                               ( lista obecności w załączeniu) 

Ad.pkt.2 
 
Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Przewodniczący zwraca się z zapytaniem 
czy będą uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący 
poddaje pod głosowanie projekt porządku obrad sesji, w  wyniku głosowania proponowany 
porządek przyjęty zostaje  14 głosami  „za”  

( porządek obrad podano wyżej ) 

Ad.pkt.3 



W tym punkcie obrad Przewodniczący informuje, że na Sesji odbytej w dniu 27 czerwca br. 
Wójt złożył na moje  ręce wniosek o odwołanie Skarbnika Gminy na skutek rezygnacji. 
Zgodnie z zapisem § 110 ust.3 Statutu Gminy Kruszyna przed podjęciem uchwały o 
odwołaniu, Rada jest obowiązana wysłuchać wyjaśnień osoby, której dotyczy odwołanie. 
Skarbnik Gminy skorzystał z takiego prawa i poprosił o udzielenie głosu.  

Skarbnik poinformował zebranych, że chciałby skorzystać z prawa do przysługującej mu 
emerytury i w związku z tym wnosi o rozwiązanie stosunku pracy i odwołanie go ze 
stanowiska Skarbnika Gminy. Podziękował wszystkim. za dotychczasową współpracę. 

Radny Mariusz Dobrakowski  w imieniu Klubu „Jedność” złożył podziękowanie Skarbnikowi 
za wspólną współpracę. 

 W wyniku głosowania uchwała przyjęta zostaje jednogłośnie tj. 14 głosami „za” 

/Uchwała  Nr  XV/94/08 w załączeniu/ 
 

 

Ad.pkt.4 

Przewodniczący oddaje głos Wójtowi Gminy, który składa wniosek o powołanie Skarbnika w 
osobie P.Eweliny Kokot. 

W wyniku głosowania uchwała przyjęta zostaje jednogłośnie tj. 14 głosami „za” 

 
/Uchwała  Nr XV/95/08 w załączeniu/ 

 

Ad.pkt.5 

Przewodniczący informuje, że Zgodnie z zapisem § 110 ust.3 Statutu Gminy Kruszyna przed 
podjęciem uchwały o odwołaniu, Rada jest obowiązana wysłuchać wyjaśnień osoby, której 
dotyczy odwołanie.  Pani Sekretarz z prawa tego skorzystała i wypowiedziała się na 
poprzedniej sesji Rady Gminy.  

Rady Jacek Jędrzejkiewicz -  zwrócił się z zapytaniem co jest powodem odwołania 
Sekretarza z zajmowanego stanowiska. 
Wójt wyjaśnił, że Pani Marzena Żemejda-Przerada złożyła formalną rezygnację. Widocznie 
doszła do przekonania, że chce odejść. Sam proponowałem jej pozostanie w Urzędzie Gminy 
na innym stanowisku, ale nie skorzystała z tej oferty. Złożyła wniosek o zwolnienie jej z 
obowiązku świadczenia pracy – wniosek ten zostanie rozpatrzony. 
Następnie zwrócił się z pytaniem – czy Wójt chciały aby sekretarz pozostała w Urzędzie 
Gminy. 
Wójt wyjaśnił, że nie może  działać siłą w takich sytuacjach, skoro pracownik rezygnuje. 



Radny Mariusz Dobrakowski – prosi o wyjaśnienie słów Pani  Sekretarz „nie widzi 
możliwości dalszej współpracy”, czy są jakieś konkretne fakty w których P.Marzena 
podziałała na szkodę gminy? 
Wójt ponownie stwierdza, że przyjął rezygnację P. Marzeny dlatego taki wniosek przedłożył 
Radzie Gminy.  
Radny Mariusz Dobrakowski -  zgłosi wniosek o wprowadzenie 10 minutowej  przerwy. 
Przewodniczący przyjął wniosek i taka przerwę ogłosił. 
Radny Tomasz Klekot – stwierdził, że inna wersja dotycząc odwołania Sekretarza 
przedstawiana jest przez samą zainteresowaną. 
Wójt dodatkowo wyjaśnił, że sądzę iż P.Marzena nie życzyłaby sobie roztrząsania pewnych 
spraw.  
Radny Mariusz Dobrakowski – czy aktualnie Sekretarz może wycofać swoją rezygnację? 
Wójt wyjaśnia, że jest to oczywiste i rezygnację tę może wycofać. 
Radny Henryk Kowalski – przecież Pani Sekretarz wyraźnie powiedziała, ze rezygnuje z 
pracy. 
Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania 7 głosów „za, 7 
głosów „przeciw” 

Ad.pkt.6 

Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka 
obrady XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Protokół sporządziła: 
 


